



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายบ้านพ่อศักดิ์สิทธิ์ ถึงบ้านพ่อวิมล) บ้านแก้มหอม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | |
|----|--|
| ๑. | ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายบ้านพ่อศักดิ์สิทธิ์ ถึงบ้านพ่อวิมล) บ้านแก้มหอม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี |
| ๒. | หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม |
| ๓. | วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงานทางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๘๐ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) |
| ๔. | ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) |
| ๕. | บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น ๕.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น |
| ๖. | รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นายกิตตินันท์ มุลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ ๒. นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ ๓. เจ้าอากาศเอกวิชญ์ นารินทร์รักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน กรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

ที่ อต ๗๙๘๐๓/๕๗๙

วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง โครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม เลขที่ ๒๗๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ โดยวิธีการเฉพาะเจาะจง จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และผิวทาง คสล. สายบ้านพ่อจันทร์ดา กัสสุกา ไปบ้านแม่กุหลาบ ศรีโหมี หมู่ที่ ๔ บ้านหนองแขง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๑๔๑ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร บ่อพัก คสล. พร้อมฝาเหล็ก จำนวน ๑ บ่อ ผิวทาง คสล. ความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๐.๕ ตร.ม.และวางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) งบประมาณ ๓๙๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และผิวทาง คสล. สายจากบ้านแม่เสาร์ คำมาดิง ไปบ้านแม่สำเนียง บุญช่วย หมู่ที่ ๕ บ้านหนองแวง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๑๐๖ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร บ่อพัก คสล. พร้อมฝาเหล็ก จำนวน ๒ บ่อ ผิวทาง คสล.ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และผิวทาง คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๘๑ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๘ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) งบประมาณ ๒๙๘,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓.โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.สายบ้านพ่อศักดิ์สิทธิ์ ถึงบ้านพ่อวิมล หมู่ที่ ๑๕ บ้านแก้มหอม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานทางรางระบายน้ำ ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๘๐ เมตร ความลึก ๐.๖๐ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) งบประมาณ ๑๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการประชุมพิจารณาและตรวจสอบราคาตามแบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ และ ปร.๕ ทั้ง ๓ โครงการเรียบร้อยแล้ว ตามวาระการประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ พิจารณาแล้วมีมติเห็นชอบราคากลางตามที่เสนอ จึงขออนุมัติใช้เป็นราคากลางสำหรับงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และผิวทาง คสล. สายบ้านพ่อจันทร์ดา กัสสุกา ไปบ้านแม่กุหลาบ ศรีโหมี หมู่ที่ ๔ บ้านหนองแขง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานก่อสร้างราง ระบายน้ำ คสล. ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๑๔๑ เมตร ความลึก ๐.๖๐๐ เมตร บ่อพัก คสล. พร้อมฝา เหล็ก จำนวน ๑ บ่อ ผิวทาง คสล. ความกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า...

ไม่น้อยกว่า ๗๐.๕ ตร.ม.และวางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ราคากลาง ๓๙๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.และผิวทาง คสล. สายจากบ้านแม่เสาร์ คำมาติง ไปบ้านแม่สำเนียง บุญช่วย หมู่ที่ ๕ บ้านหนองแวง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๑๐๖ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร บ่อพัก คสล. พร้อมฝาเหล็ก จำนวน ๒ บ่อ ผิวทาง คสล.ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และผิวทาง คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๘๑ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๘ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ราคากลาง ๒๙๘,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓.โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล.สายบ้านพ่อศักดิ์สิทธิ์ ถึงบ้านพ่อวิมล หมู่ที่ ๑๕ บ้านแก้มหอม ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี ปริมาณงานทางรางระบายน้ำ ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๘๐ เมตร ความลึก ๐.๖๐ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ราคากลาง ๑๙๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและลงนามอนุมัติ ใช้เป็นราคากลาง ค่างานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จำอากาศเอกวิชญ์ นารินทร์รักษ์)

- ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ)

(นายสัญญา สายสิงห์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

วันที่.....เดือน.....ปี.....พ.ศ.....

/-ความเห็น....

- ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

.....

.....

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) 

(นายโกมล พิณีจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. (สายหน้าบ้านพ็อคคัสติลท์ ถึงบ้านพอวิมล) หมู่ที่ 15 ปริมาณงานทางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 80 เมตร

ความลึก 0.60 เมตร พร้อมโครงการจำนวน 1 บ้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก้มหอม หมู่ที่ 15 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม ปรับปรุงเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|--------------------------|-------------------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | งานวางระบายน้ำ คสล. | | | | | | | | |
| 1 | ดินซูด-ดินถม | 48.00 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 4,752.00 | 4,752.00 | ขุดดินใช้ |
| 2 | ทรายรองพื้น | 7.00 | ลบ.ม. | 364.49 | 2,551.43 | 99.00 | 693.00 | 3,244.43 | เครื่องจักรกล |
| 3 | คอนกรีต 180 KSC | 3.00 | ลบ.ม. | 1,658.88 | 4,976.64 | 306.00 | 918.00 | 5,894.64 | |
| 4 | คอนกรีต 240 KSC | 18.50 | ลบ.ม. | 1,752.34 | 32,418.29 | 306.00 | 5,661.00 | 38,079.29 | ราคาวัสดุอ้างอิง |
| 5 | เหล็กเสริม SR Ø 6 มม. | 0.640 | ตัน | 25,803.12 | 16,514.00 | 4,100.00 | 2,624.00 | 19,138.00 | ราคาพานิชย์ |
| 6 | เหล็กเสริม SR Ø 9 มม. | 1.280 | ตัน | 25,032.71 | 32,041.87 | 4,100.00 | 5,248.00 | 37,289.87 | จ.อุดรธานี |
| 7 | เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม. | 27.00 | เส้น | 627.10 | 16,931.70 | 5.00 | 135.00 | 17,066.70 | ณ วันที่ 4 ส.ค. 66 |
| 8 | ไม้แบบและค้ำยัน | 33.00 | ตร.ม | 93.46 | 3,084.18 | 133.00 | 4,389.00 | 7,473.18 | และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง |
| 9 | ลวดผูกเหล็ก | 39.00 | กก | 51.40 | 2,004.60 | - | - | 2,004.60 | ณ เมืองอุดร |
| 10 | ตะปู | 178.40 | กก | 46.11 | 8,226.02 | - | - | 8,226.02 | ราคาคิครล่ |
| | | | | | | | | | 32.60 บาท |
| | รวมค่างานต้นทุน | | | | | | | 143,168.73 | |

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา


(นายวัชรพงษ์ มิวดา)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(จ่าอากาศเอกวิษณุ นารินทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 ประเภท งานทาง
 สถานที่ดำเนินการ บ้านแก้มหอม หมู่ที่ 15 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่ 011/2566
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ปรับปรุง เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--|-------------|--|-------------------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | | | | |
| | - งานวางระบายน้ำ | 143,168.73 | 1.3624 | 195,053 | |
| | | | | | Factor F |
| | | | | | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 195,053 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณ | | | 195,000 | ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน |
| ตัวอักษร | | หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน | | | |

งานวางระบายน้ำ เฉลี่ยเมตรละ 2,500 บาท

คำอำนวยการ ภาษี กำไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTER. F

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 278 /2566 สั่ง ณ วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการราคา

(นายวัชรพงษ์ ผิวดำ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ


(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(จำอากาศเอกวิษณุ นารินทร์)

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจ

(นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายสัญญา สายสิงห์)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ